
Uchwała Nr IX/56/23                                                                                                                                    

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego                                         

z dnia 18 listopada 2023r. 

w sprawie zorganizowania wydarzenia promującego aktywny udział w wyborach 

samorządowych wśród młodzieży pod nazwą ,,Debiutanci’’. 

 

Na podstawie § 8 ust 1  pkt. 3 oraz 5 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2022 r., poz. 1268)  uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 

Młodzieżowy Sejmik wyraża wolę zorganizowania wydarzenia pn. ,,Debiutanci’’ 

będzie to spotkanie edukacyjne dla osób w wieku 18-26 lat, które planują kandydować 

w nadchodzących wyborach samorządowych.  

§ 2. 

Organizację wydarzenia powierza się Komisji Przygotowawczej, która zobowiązuje się 

opracować i zrealizować spotkanie w ramach wydarzenia.  

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

 Młodzieżowego Sejmiku  

Oskar Frydrycha 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Debiutanci to przedwyborczy cykl spotkań edukacyjnych od młodych dla młodych. 

Zależy nam na spotkaniu ponad podziałami oraz  niezależnie od sympatii politycznych, 

bądź ich braku dla nas najważniejsza jest partycypacja młodych w wyborach 

samorządowych. Uczestników łączy młody wiek, chęć działania na rzecz swojej 

lokalnej ojczyzny poprzez potencjalne kandydowanie w wyborach. Pragniemy zaprosić 

osoby w wieku 18-26, które zastanawiają się nad kandydowaniem w wyborach 

samorządowych 2024r. Chcemy aktywizować osoby młode z terenu województwa 

świętokrzyskiego, interesujące się polityką lokalną, chcące wystartować w wyborach 

lub zastanawiające się nad podjęciem takiej decyzji. Motto naszego spotkania to: 

zapisując się na warsztaty nie musisz być zdecydowany ważne są Twoje chęci. Co 

chcemy zaoferować uczestnikom:  

* spotkanie innych młodych osób, które zainteresowane są polityką lokalną, 

* wiedza na temat jakie formalności czekają Cię od pomysłu do wyborów,  

* wspólne rozważenie trudności i korzyści wynikających ze startu w wyborach, 

* rozmowę o tym jakiego jeszcze wsparcia potrzebuje młodzież zanim rozpocznie się 

kampania wyborcza,   

Jeśli spotkanie skutecznie odpowie na potrzeby młodych, a także utrzyma się liczba jego 

odbiorców planujemy by odbyły się kolejne spotkania z tego cyklu. 

 

 

 

 

 


